

متن پرسش

باسلام خدمت استاد عزیز: ۱. استاد سوالی که از خدمتتان داشتم اینکه، صحبت‌هایی که کفار در روز قیامت با خداوند دارند، که کاملاً به کفر خود اذعان می‌کنند؟ آیا این اقرارها صرفاً ناظر بر وجه اعتقاد قبلی کفرآمیزشان در دنیا است یا اینکه عملاً کسانی‌اند که در زبان و در ظاهر و باطن کافر بودند؟ آیا بین فرعون و بین برخی از حکام کشورهای غربی یا سکولار و یا... امروز که صحبت از خدا می‌کنند اما در عمل کافرند هست؟ یا عمل منافقانه‌ای بدتر از کفر است؟ ۲. استاد عزیز، دیده‌ام همیشه که غربی‌ها و رسانه‌های استکباری گاه‌گاه سعی می‌کنند در باتلاق بی‌هویتی که گرفتار هستند دام‌هایی پهن کنند و از داخل افراد را به موضع بی‌هویتی و منافقانه‌ی بیطرفی نسبت به همه چیز در باتلاق و گنجی خود بکشند با ایجاد شک و شبهه و در نهایت ایجاد سوال در مورد حق و هر آنچه حقیقت دارد اعم از اصول اعتقادی و دینی و حکومت اسلامی و... که گاهی در مورد عده‌ای در سطح جامعه موفق هم می‌شوند. حال به نظر شما در ذیل نظر به فرمایش امام حسین (ع) در کربلا که خطاب به لشکر دشمن فرمودند اگر دین ندارید لااقل آزاده باشید و آنها را به بدیهیات درونی خودشان رجوع دادند تا به خود آیند، با توجه به وضعیت میزان تفکر در حال حاضر در سطح جامعه که گفتگوی مستقیم در مورد موضوع شاید به جبهه‌گیری بیانجامد، چقدر این روش می‌تواند به اذن خدا موثر باشد که گفتمان‌ها و سوال‌هایی در جامعه و در بین مردم ایجاد کنیم تا مردم خودشان در تنهایی خودشان به وجدان خودشان رجوع کنند (همچون مثال نقضی که در کتب درسی می‌خواندیم که با تک جمله‌ای و مثالی بنیان یک نظریه و تفکر غالبی فرو می‌ریخت و دیگر عملاً آن نظریه نقشی در معادلات نداشت) که اولاً در حق بودن تفکر غربی و غرب در ذهن برخی‌ها که باور به زندگی غربی و استکبار و.. دارند، رخنه و شک ایجاد کنیم و ثانیاً ایجاد این سوال که در مشکلات اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی حال حاضر جامعه و در کل جهان واقعا نقش تفکر غربی و انشعابات آن یعنی فرهنگ مصرف‌گرایی و خودخواهی و طمع و حرص دنیا و... چیست؟ آیا همه علت نیست؟ تا واقعاً این سوال باب تفکر در اذهان جامعه را اولاً به راه‌هایی که غیر از راه غرب زده فعلی باز کند و ثانیاً به نقش تفکر غربی و استکبار در ایجاد مشکلات حال حاضر جامعه ما بگشاید تا به لطف الهی در نهایت به نقش دشمن و ترویج دهندگان ایده‌های دشمن در داخل در مشکلات زندگی فعلی پی ببریم. که خیلی از مشکلات بخاطر نوع تحلیل اشتباه موضوع است. اگر بنده دو تا فقیر کنار خیابون می‌بینم، علت اصلی را در مقابل دو تا انسانی رو بدونم که به تسخیر درآمده‌ی تفکر غربی هستند و بیش از حد طمع به مال دنیا دارن و سد تقسیم مساوی اموال بین افراد جامعه هستند، نه اینکه علت را از چیز دیگر بدانم. حال مشکلات دیگری اعم

فساد اداری و اخلاقی و جرائم و... هم همینطور. هرچند که در طول تاریخ مشکلاتی که منبج به رفتن زنگار از روی فطرت‌های پاک انسانها و ایجاد سوال در ذهن ها شود و جامعه به راهی غیر از وضع موجود رهنمون شود همچون یک پیامبر باطن ها را منقلب می کند. مشکلات و در ادامه ایجاد سوال و در ادامه بیدار شدن فطرت ها و اراده ای که در پس آن ایجاد شود فتحی از جانب خدا است. فتح گذر از استکبار و تفکر غرب. با تشکر.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر می‌آید کار خوبی است به‌خصوص اگر همراه با معرفت به قواعد توحیدِ عالم وجود باشد. موفق باشید